NP:00026845

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 826/2017
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre acesso de veículos do Jardim
do Bosque, Jardim Santa Rita aos bairros Jardim

Santa Amélia e Jardim Everest

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno o que segue:
Tendo em vista o elevado número de reclamações que este vereador vem recebendo de munícipes, referente as

obras da Avenida Emancipação que interromperam o acesso de veículos do Jardim do Bosque e Jardim Santa Rita de
Cássia, para os bairros Jardim Santa Amélia, Jardim Everest.

Considerando que tal fato vem causado grandes transtornos para os munícipes, devido o retorno ter ficado longe,
considerando ainda que grandes obras sempre causam alguns transtornos, e em geral são necessários alguns ajustes.

Nestes termos REQUEIRO, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando a seguinte informação:

1. Quais os motivos de não ter retorno próximo aos bairros citados?
2. A Rua Therezinha Navarro da Silva no Jardim do Bosque, tem condições de oferecer trânsito de mão dupla?
3. Caso positivo. Tem previsão de mudança da sinalização?
4. O Poder Público pretende realizar alguma mudança, para agilizar o trânsito da Avenida Emancipação?

Sala das Sessões, 18 agosto de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br